
SOUKROMÁ STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA  MĚLNÍK,  o.p.s. 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

pro školní rok:  2024/2025 do oboru vzdělání    

 53-41-M/03 -  PRAKTICKÁ  SESTRA  

4-leté denní studium s maturitní zkouškou 

 
Ředitelka Soukromé střední zdravotnické školy Mělník, o.p.s. vyhlašuje podle § 

60 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

první kolo přijímacího řízení a podle § 60 odst. 2 stanoví předpokládané počty 

přijímaných uchazečů a kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 

takto: 

 

Název oboru Kód Délka studia Forma Typ zakončení  Počet přijímaných 

 

Praktická sestra 

      
 

 

53-41-M/03 

 

4leté studium 
 
denní  

 

 

Maturitní zkouška 
 

60 

 

 Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami musí k přihlášce doložit posudek 

poradenského zařízení.  

 

 K přihlášce ke studiu u oboru Praktická sestra je požadován lékařský posudek o 

zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, který je podle nařízení vlády č. 211/2010 Sb. 

předpokladem přijetí uchazeče ke vzdělávání. 

 Všichni uchazeči konají jednotné přijímací zkoušky stanovené MŠMT s využitím 

centrálně zadávaných jednotných testů. 
  

 Cizinci podle § 1 odst.1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s 

ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské 

federace se při přijímacím řízení ke vzdělání ve středních a vyšších školách pro 

školní rok 2024/2025 promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka, jejich 

znalost se ověří rozhovorem.  
 

 Cizinec má na základě žádosti připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední 

škole právo konat písemný test jednotné přijímací zkoušky z Matematiky 

v ukrajinském jazyce.  
 

 Pokud test bude zadán v českém jazyce má cizinec navýšený časový limit pro 

vypracování testu o 25% a právo použít překladový slovník. Společně se žádostí 

uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst.1 zákona o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace. 
 

 

Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle 
 

a) výsledku přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test z 

českého 

    jazyka a literatury a z matematiky) 

b) průměrného prospěchu v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ  



SOUKROMÁ STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA  MĚLNÍK,  o.p.s. 

 

Kritéria pro přijímání 
 
Test z Českého jazyka a literatury (ČJL)            (max. 50 bodů)                                       40%  

 

Test z Matematiky    (M)                                       (max. 50 bod)                                         20%  

 

Průměrný prospěch ze ZŠ                                                                                                    40%  

                                   ( 1. a 2. pol. 8.ročníku a 1. pol. 9. ročníku )   

 
 

 

 

Nejlepší výsledek uchazeče je dosažení 100 % .   

Pro vyhodnocení výsledků se stanoví pořadí podle celkového součtu bodů v přijímacím řízení.  

O přijetí bude rozhodovat pořadí uchazečů na základě výsledků centrálně zadávaných testů 

z ČJL a MAT a prospěchu ze základní školy. 

V případě rovnosti bodů bude dána přednost uchazeči s vyšším celkovým počtem bodů za 

centrálně zadávané jednotné testy, přídavné kritérium je preference daného oboru vzdělání dle 

pořadí v přihlášce. Minimální celkové hodnocení při přijímacím řízení, které musí uchazeč 

dosáhnout pro přijetí je 40 bodů (%). 

 
 

Mělník, dne  3.1.2024                                                  Mgr. Ilona Jiřičková, ředitelka školy  v.r. 

 

 


